ДЕПАРТАМЕНТ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

   21.02.2024

№

    10/53

г. Новосибирск

О конкурсной комиссии по формированию состава общественного

совета при департаменте молодежной политики

Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах

общественного контроля в Российской Федерации», Законом Новосибирской

области от 02.06.2015 № 551-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и

осуществления общественного контроля в Новосибирской области»,

постановлением Правительства Новосибирской области от 01.12.2015 № 425-п

«Об утверждении Типового положения об общественном совете при

исполнительном органе государственной власти Новосибирской области» и в

целях формирования состава Общественного совета при департаменте молодежной

политики Новосибирской области (далее – Общественный совет),

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать конкурсную комиссию по формированию состава Общественного

совета.

2. Утвердить прилагаемые:

1) положение о конкурсной комиссии по формированию состава

Общественного совета;

2) состав конкурсной комиссии по формированию состава Общественного

совета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента С.В. Федорчук

 УТВЕРЖДЕНО

приказом департамента

молодежной политики

Новосибирской области

от 21.02.2024 № 10/53

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по формированию состава Общественного

совета при департаменте молодежной политики

Новосибирской области

I. Общие положения

1. Настоящее положение о конкурсной комиссии по формированию состава

Общественного совета при департаменте молодежной политики Новосибирской

области определяет задачи, полномочия и порядок работы конкурсной комиссии

по формированию состава Общественного совета при департаменте молодежной

политики Новосибирской области, процедуру отбора кандидатов в состав

Общественного совета для включения в Общественный совет при департаменте

молодежной политики Новосибирской области (далее – положение, конкурсная

комиссия, Общественный совет, департамент соответственно).

2. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом, созданным для

рассмотрения заявлений кандидатов для включения в Общественный совет,

поданных в установленные уведомлением о начале процедуры создания

(формирования) состава Общественного совета (далее – уведомление) сроки,

определения отсутствия у кандидатов ограничений для включения в состав

Общественного совета, установленных Федеральным законом от 21.07.2014

№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,

принимает решение о включении кандидата в список кандидатов в члены

Общественного совета либо об отказе во включении в список кандидатов в члены

Общественного совета и осуществляет процедуру отбора ¼ кандидатур в состав

Общественного совета.

3. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и

распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Новосибирской

области, законами Новосибирской области, постановлениями и распоряжениями

Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области и

настоящим Положением.

4. Основными задачами конкурсной комиссии являются:

1) организация и проведение конкурса по отбору кандидатов в состав

Общественного совета (далее – конкурс);

2) согласование состава Общественного совета с советом Общественной

палаты Новосибирской области;

3) внесение предложений по формированию резерва Общественного совета

для замещения членов Общественного совета, досрочно прекративших свои

полномочия (далее – резерв Общественного совета).

5. Полномочия конкурсной комиссии:

1) размещение уведомления на официальном сайте департамента в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – официальный

сайт департамента);

2) организация направления уведомления в совет Общественной палаты

Новосибирской области с предложением о размещении его на официальном сайте

Общественной палаты Новосибирской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Уведомление размещается на срок не менее 10 рабочих дней со дня его

размещения и содержит следующую информацию:

1) порядок формирования Общественного совета;

2) адрес для направления предложений по кандидатам в члены

Общественного совета и срок подачи предложений;

3) условия выдвижения кандидатов в члены Общественного совета,

требования, предъявляемые к ним;

4) прием документов кандидатов в состав Общественного совета,

рассмотрение их на соответствие требованиям к кандидатам, проверка

достоверности данных, заявленных в анкете кандидата;

5) отбор кандидатов по согласованию с советом Общественной палаты

Новосибирской области и формирование списка кандидатов, предлагаемых для

включения в состав Общественного совета;

6) отклонение кандидатуры кандидатов, не соответствующих требованиям

либо представивших не полный пакет документов, недостоверные данные;

7) направление для согласования в Общественную палату Новосибирской

области решения конкурсной комиссии о списке кандидатов, предлагаемых для

включения в состав Общественного совета, взаимодействие с Общественной

палатой Новосибирской области по вопросам формирования Общественного

совета;

8) подведение итогов конкурса;

9) подготовка проекта приказа департамента об утверждении состава

Общественного совета;

10) внесение предложений для включения кандидатов в резерв

Общественного совета;

11) осуществление иных полномочий в соответствии с настоящим

положением.

II. Состав конкурсной комиссии

7. Конкурсная комиссия создается, а ее состав утверждается приказом

департамента. В состав конкурсной комиссии входит 10 человек, в том числе

председатель, заместитель председателя, секретарь, члены конкурсной комиссии.

8. Состав конкурсной комиссии формируется с учетом необходимости

исключения возможности возникновения конфликта интересов, который мог бы

повлиять на решения, принимаемые конкурсной комиссией.

9. В состав конкурсной комиссии включаются:

1) руководитель департамента и его заместитель;

2) специалисты департамента;

3) специалисты государственных учреждений Новосибирской области,

подведомственных департаменту;

4) председатель и члены действующего Общественного совета, в случае

проведения конкурсного отбора кандидатов для формирования нового состава

Общественного совета в связи с истечением срока полномочий действующего

состава Общественного совета;

5) члены Общественной палаты Новосибирской области;

6) представители общественных и иных организаций, осуществляющих

свою деятельность в приоритетных направлениях работы департамента.

III. Порядок работы конкурсной комиссии

9. Организационной формой деятельности конкурсной комиссии является

заседание. Заседание конкурсной комиссии проводится по мере необходимости.

10. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее двух третей ее членов.

11. Работу конкурсной комиссии организует председатель конкурсной

комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя конкурсной комиссии.

12. Председатель конкурсной комиссии:

1) руководит работой конкурсной комиссии;

2) определяет место и время проведения заседаний конкурсной комиссии;

3) утверждает повестку дня заседания конкурсной комиссии;

4) председательствует на заседаниях конкурсной комиссии.

13. Заместитель председателя конкурсной комиссии выполняет поручения

председателя конкурсной комиссии, в случае отсутствия председателя конкурсной

комиссии осуществляет его полномочия.

14. Секретарь конкурсной комиссии:

1) ведет журнал регистрации документов для участия в конкурсе;

2) направляет в Общественную палату Новосибирской области для

согласования список кандидатов, предлагаемых для включения в состав

Общественного совета решением конкурсной комиссии, в течение 1 рабочего дня

со дня принятия решения;

3) после согласования состава Общественного совета Общественной

палатой Новосибирской области оформляет приказ об утверждении состава

Общественного совета в течение 1 рабочего дня;

4) организует размещение приказа департамента на официальном сайте

департамента и направляет кандидатам уведомление о включении (отказе во

включении) их в члены Общественного совета или о включении в резерв

Общественного совета в течение 5 рабочих дней со дня его подписания.

5) формирует повестку дня заседания конкурсной комиссии;

6) осуществляет организационно-техническую подготовку материалов к

заседаниям конкурсной комиссии;

7) информирует членов конкурсной комиссии о месте и времени проведения

очередного заседания конкурсной комиссии, обеспечивает их необходимыми

материалами;

8) ведет и оформляет протоколы заседаний конкурсной комиссии.

15. Решение конкурсной комиссии по итогам заседания принимается

открытым голосованием простым большинством голосов в отсутствие кандидатов,

участвующих в конкурсе.

Результаты голосования определяются большинством голосов от

присутствующих членов конкурсной комиссии. В случае равенства голосов

решающим является голос председательствующего на заседании конкурсной

комиссии.

16. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности

члена конкурсной комиссии, которая может привести к конфликту интересов при

рассмотрении документов кандидатов, осуществлении оценки и отбора кандидатур

в состав Общественного совета, он обязан до начала заседания заявить об этом.

В таком случае соответствующий член конкурсной комиссии не принимает участия

в рассмотрении документов указанного кандидата.

17. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом и

подписываются председательствующим на заседании конкурсной комиссии и

секретарем конкурсной комиссии.

18. Конкурсная комиссия не позднее 10 рабочих дней со дня окончания

приема документов от кандидатов, участвующих в конкурсе, в ходе заседания

принимает решение посредством формирования списка кандидатов, предлагаемых

для включения в состав Общественного совета и списка кандидатов, которым

отказано во включении в состав Общественного совета.

19. В случае отсутствия на момент создания конкурсной комиссии

утвержденного Положения об общественном совете, порядок формирования

состава общественного совета осуществляется на основании Типового положения

об общественном совете, утвержденном Постановлением Правительства

Новосибирской области от 01.11.2023 № 425-п «Об утверждении Типового

положения об общественном совете при исполнительном органе государственной

власти Новосибирской области».

20. Конкурсный отбор проходит в два этапа:

1 этап: рассмотрение конкурсной комиссией документов кандидатов;

2 этап: оценка и отбор кандидатов в состав Общественного совета и

согласование списка кандидатов с советом Общественной палаты Новосибирской

области.

21. В рамках первого этапа конкурсная комиссия проверяет представленные

кандидатами документы.

22. По итогам первого этапа конкурсная комиссия принимает решение об

отклонении кандидата в случае несоответствия условиям выдвижения кандидатов

в состав Общественного совета либо представления неполного пакета документов,

недостоверных данных, указанных в уведомлении.

23. В рамках второго этапа отбора кандидатов конкурсная комиссия

проводит оценку соответствия кандидатов требованиям к кандидатам в

Общественный совет.

24. По итогам второго этапа конкурсная комиссия путем проведения

открытого голосования принимает решение по формированию списка кандидатов

в состав Общественного совета, которое оформляется протоколом заседания

конкурсной комиссии и направляется на согласование в Общественную палату

Новосибирской области.

25. При наличии кандидатов, не вошедших в состав Общественного совета

и соответствующих требованиям, предъявляемым к кандидатам в члены

Общественного совета, конкурсная комиссия путем проведения открытого

голосования принимает решение по формированию списка кандидатов в резерв

Общественного совета и включает его в протокол заседания конкурсной комиссии.

Кандидаты включаются в резерв Общественного совета с их согласия на

срок полномочий действующего состава.

Число кандидатов, включенных в резерв Общественного совета, не может

превышать количественный состав Общественного совета.

____________________

 УТВЕРЖДЕН

приказом департамента

молодежной политики

Новосибирской области

от 21.02.2024 № 10/53

СОСТАВ

конкурсной комиссии по формированию состава Общественного

совета при департаменте молодежной политики

Новосибирской области

Федорчук

Сергей Владимирович

- руководитель департамента молодежной

политики Новосибирской области,

председатель конкурсной комиссии.

Королькова

Светлана Викторовна

- заместитель руководителя департамента

молодежной политики Новосибирской

области, заместитель председателя

конкурсной комиссии.

Алексанова

Екатерина Борисовна

- заместитель начальника отдела реализации и

развития молодежных программ и проектов

департамента молодежной политики

Новосибирской области, секретарь

конкурсной комиссии.

Члены конкурсной комиссии:

Воробьева

Арина Ильинична

- начальник отдела реализации и развития

молодежных программ и проектов

департамента молодежной политики

Новосибирской области;

Бачанов

Павел Валерьевич

- директор государственного бюджетного

учреждения Новосибирской области

«Агентство поддержки молодёжных

инициатив»;

Гриднева

Галина Борисовна

- председатель Общественной палаты

Новосибирской области;

Тарасова

Светлана Антоновна

- заместитель председателя Общественной

палаты Новосибирской области;

Литвинцева

Татьяна Павловна

- консультант отдела организационного,

кадрового и финансового обеспечения

департамента молодежной политики

Новосибирской области;

Некрасова

Инна Евгеньевна

- консультант отдел реализации и развития

молодежных программ и проектов

департамента молодежной политики

Новосибирской области;

Устинов

Дмитрий Викторович

- руководитель обособленного структурного

подразделения «Дом молодежи»

государственного бюджетного учреждения

Новосибирской области  «Агентство

поддержки молодёжных инициатив».

______________________